## 1. τῷ?

magni palatio fratres Comneni, Manuel et Ioannes, Alexius protostator, et eparchus. e reliquis alii dimissi sunt, revera ad epulas, ut aiunt, hesternas, si qui epulari vellent, sed specie amicitiae et confidentiae, alii perierunt fatis variis et quae nemo facile viderit. multi eiiam ultro se exilio multarunt; e quibus eximius ille fuit Lapardas, vir rei militaris peritissimus, quem propter ingenii acumen et celeritatem agendi eximiam sultan Turcarum nomine vulturis dignum iudicabat; qui tum quidem feliciter conservatus, sed postea imperatoris Andronici laqueis irretitus, miserabiliter et ipse periiit.

Haec igitur ita tunc erant. uno die quattuor illi viri contumelialis affecti coniurationis scilicet damnati sunt, Manuel et Ioannes fratres, Alexius protostator et Ioannes eparchus; continebaturque eos custodia, afflictos prius summa ignominia. verum fervor iracundiae aestuabat in animis iudicium etiam adversus porphyrogenitam et vitae socium Caesarem. non poterat tamen effervescente illi co, ut despumaretur et manifesta fieret pernicies, sed intus aestuabat gliscerbatque, ut etiam patriarcha iudices illis favere putaret. itaque ipse quidem simpliciter sub vesperam suadebat meliora; sed illi iam

ἀνυποστόλως διακειμένων αἴφρης τὸ κακὸν καταδύει, καὶ σύλλαβέθαι καὶ αὐτούς, ὡς ἀν οὗτῳ τὸ ἐσπέρας αὐλισθήσεται ἀγαλλίασις παρ' αὐτοῖς καὶ τὸ πρωΐ οἰκανθμός ἀπ' ἐναντίας τῷ ψάλλοντι. καὶ οὗτῳ μὲν ἡ κακία ἐπικρύπτειν ἥθελεν ἔαυτὴν· ὡς δὲ ἡ σποδιὰ ὡς θείον καὶ ἡ ὁδμή κατεμήνυε πῦρ κρύπτειν σκηνπτὸν ὀλεθρίου καὶ οὐκ ἦν λαθεῖν, μαρθάνοντι τὴν ἐπιθυμούλην οἱ Καίσαρες, καὶ ἀπέριττοι, ὡς εἶχον, φεύγοντιν εἰς τὸ τῆς μεγίστης τοῦ Θεοῦ Σοφίας εναγέσταιον τέμενος, ἄσυλον αὐτὸν εἰδότες καὶ πᾶσι πρόσσωποις ἀβέβηλον. διαπετάννυσι τὰς ἀγκάλας αὐτοῖς ὃ ἐν ἀρχιερεῦσι πρωτεύων 10 περιποιεῖται ὡς ἔξην· δίδωσιν ἀνάπαυσιν· λειπίνει λόγοις τε τοῖς πρὸς παραμυθίαν καὶ ἔργοις, ὡς εἶχεν ἴσχυσις. εἶχε δέ, δοῦ καὶ πατήρ ἄγιος. ὑπὲρ ἀληθείας φιλάθλος. οὐ διῆλθε τῆς ἡμέρας πολὺ, καὶ οἱ τῆς δεσποίνης ἔτρεχον εἰς τὴν ἀγιωτάτην μεγάλην ἐκκλησίαν ὧσεὶ καὶ κυνῆγέται κατά τίνος 15 ἀξιολόγου ὅγρας, εἰπεῖν μετριώτερον. καὶ εἰδηστοί τὰ μὲν ἥτιωντο, εἰ κατὰ μηδὲν αὔτιον φόβον ἔφυκον, τὰ δὲ παρεκάλοντα τοῦ σφετέρου πάλιν ἀδεῶς οἴκου γεέσθαι, παραπλέκοντες τοῖς λόγοις καὶ ὡς δύσονταν ὑπόνοιαν ἀποπέμποντιν οἵς οὕτω δραπετεύοντι, ταῖς δὲ τοιαύταις ἐννοίαις καὶ ἐμφύσεις 20 ὑποσκιάζοντες βουλῆς οὐκ ἀγαθῆς ἐπ' αὐτοῖς· οὐκ ἔχει γὰρ τὸ πάννυθι μούμενον σταθερῶς ἐπικρύπτειν ἔαυτό, ἀλλά πον

haud simplices aperte moliebantur, quod decreverant, subito facinus patrare et illos quoque comprehendere, ut vespere habitaret apud eos laetitia, mane lamentatio, contra quae psalmista canit. atque ita quidem pravitas celare se posse sperabat; sed quum suboleret cinis sulfuris, et odore isto qui occultaretur praecipitis perniciei ignis indicaretur, nec posset latere, comperirent insidias Caesares, ac nullis rebus instructi, fugiunt, ut erant, ad templum potentissimae apud deum Sophiae sacrosanctum, quod asylum et cunctis inviolabile esse scirent. obtendit illis brachia sacerdotum princeps; officia praestat pro viribus; requiem parat; delenit tum verbis ad consolandum factis, tum beneficiis dolorem, ut potest. erat idem, velut pater sanctus, pro vero ad certandum paratus. haud multum diei effluxerat, quum imperatricis ministri in sanctissimam magnam ecclesiam adollarunt, venatorum instar eximiam insequentium bestiam, ut modeste dicam; repertosque partim accusabant, quod, quum non esset, cur timerent sibi, fugissent, partim exhortabantur, ut securi domum redirent, verbis illos irretientes, quo malam suspicionem fugitivis eximerent, sed tali ratione etiam adumbrantes quasi haud boni consilii indicia. nimirum animus ira fervens occultare se constanter nequit, sed erumpit, quod intus aestuat, velut typhon subterraneus vehemens.